PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2023
EDITAL Nº 001/ 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

5ª CONVOCAÇÃO
DE 4 DE ABRIL DE 2023

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração

(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA PARA APRESENTAÇÃO E:

 ENTREGA DE DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO;

 ENTREGA DE EXAMES, E

 AVALIAÇÃO MÉDICA.

Os candidatos abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº 001/2023,

QUE devem comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed), localizada à

Rua Manoel Gomes, s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia 11 de

ABRIL de 2023, das 8 às 11h, munidos dos documentos e exames listados no Anexo I e II

deste Edital. O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO ESTIPULADO IMPORTARÁ NA DESISTÊNCIA

DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à

contratação do profissional.  A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed

de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 4 de abril de 2023.

INALDO LUIS DA SILVA
Prefeito Municipal

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.2 - ASSISTENTE CUIDADOR (APOIO ESCOLAR I)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º ANA LUCIA DA SILVA PEREIRA *******8550

2º ÍTALO SOARES SANTOS *******0515

3º ANA CLEIDE DE JESUS ROCHA *******1549

4º SAMUEL FRANCISCO RABELO *******7524

5º MIRIAM DOS SANTOS *******0553

6º CLARA JANAÍNA ALMEIDA CRUZ  *******3503

7º GILENILDE SANTANA SANTOS *******7531

8º VERA LÚCIA DE JESUS *******9515

9º VERA LUCIA BARBOSA OLIVEIRA FALHEIROS *******4504

10º SOEMIA DOS SANTOS *******3568

11º ALINE RIBEIRO SANTOS SOARES *******1566

13º FLAVIANE DOS ANJOS SANTOS *******0530

14º JESSICA DE SANTANA DOS SANTOS DE JESUS *******5516

15º VANESSA MENEZES SANTOS *******9583

17º AMANDA LUCAS GUIMARÃES *******6538

18º NAEL SANTOS DE MATOS *******5504

19º LUCINEIDE SANTOS NASCIMENTO *******5855

20º ANA PAULA MACIEL SANTOS GOMES *******4591

21º ADRIANA DA SILVA SANTOS BRASIL *******3598

22º EDILANE CORREIA LIMA *******7518

23º ÁQUILA BARBOSA DE JESUS *******3540

24º ALEF FONTES MELO *******9550

25º ERICA PEREIRA DANTAS SANTOS *******9546

26º LUCIA REGIMA NASCIMENTO SANTOS *******0500

27º ADNA SANTOS DE JESUS SANTANA *******0520

28º ELIAS RADAMES PEREZ DOS SANTOS *******3591

29º ALEXSANDRA SOUZA COUTO DE SA *******2572

31º ANA IZABEL BATISTA SANTOS *******8515

32º FABIANA SOUSA VARJÃO *******8546

33º KARINA SANTOS NASCIMENTO *******2523

34º ALINE FERREIRA SILVA *******1584

36º MAITÊ SANTOS NASCIMENTO *******0554

37º VERA LÚCIA COSTA DOS SANTOS *******1510

38º PAULA JAMILLY DE JESUS ALMEIDA *******7509

39º HIGOR GUZMAN SANTOS DE OLIVEIRA *******6506

40º JESSICA SILVA ALVES *******6535

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

41º MICAELA SOARES COSTA ARAGAO *******9565

42º MATHEUS FILIPE SOUZA TAVARES *******3521

43º JOHNATA MATEUS DE SA FARIAS *******9527

44º JOSIRLAINE DE JESUS SANTOS *******7550

45º ANA MARIA DOS SANTOS  *******4553

46º ADRIANA CARREGOSA LIMA SANTOS *******9549

48º GRACIETE SÁ SANTOS SILVA  *******7516

49º JOELMA OLIVEIRA CAMPOS  *******5500

50º SILVANEIDE BISPO DOS SANTOS *******3549

51º SAYONARA CARVALHO DE ALBUQUERQUE *******4527

52º ANDREA DOS SANTOS  *******7558

54º ADERLAN DA SILVA SAMPAIO *******8477

55º JULIANNE PULQUERIO DOS SANTOS  *******6410

56º MARIA APARECIDA ALVES SALES *******3512

57º FRANCIELLY MARTINS DOS SANTOS *******1572

58º CLAUDIO TAFAREL TELES CARVALHO *******5560

59º RODRIGO BISPO DOS SANTOS *******3508

60º INGRID RAFAELA SANTOS MEDEIROS *******7590

62º EDIVAN DOS SANTOS  *******7555

63º THAYSLAINE SANTOS ARAUJO *******7530

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

3º PRISCILLA SANTANA CRUZ *******8521

4º LILIANE DOS SANTOS *******4564

6º ANA CRISTINA IGNACIO DE JESUS *******0182

7º MARIA CLAUDIA DAIANE SILVA DIAS SANTEIRO *******1502

8º JOSE WALTER SANTOS DE JESUS *******3520

9º PRISCILLA CAROLINE ANDRADE DOS SANTO *******5560

11º SILNARA TEREZA DOS SANTOS  *******0520

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º NILVANILDES NASCIMENTO OLIVEIRA *******5550

2º LAIS HELENA BISPO DE OLIVEIRA SOUZA *******3520

3º GESSY KLAY DO NASCIMENTO *******1453

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

4º ANDERSON GOMES DA COSTA *******1512

5º AMANDA EMILIA DA SILVA  *******2751

6º GLAUCIA PAULA NASCIMENTO SILVA *******6594

7º EDLEY DO AMOR DIVINO FEITOSA *******6850

CARGO: COD 3.3. ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º ADRIANA LOHANNA DOS SANTOS  *******7521

CARGO: COD 3.4 – FONOAUDIÓLOGO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º GRASIELLA PEREIRA FERREIRA  *******7580

2º JULIANNE PITANGA TEIXEIRA *******5529

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

24H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

5º PATRICIA DA CONCEICAO *******0505

6º FRANCISLENE NASCIMENTO SANTOS *******4528

7º MARIA HELENA SANTOS DE SANTANA *******9549

8º MARIA ROSANGELA SANTOS  *******7572

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 24H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

270º SANDRA DO NASCIMENTO BARRETO SANTOS *******8575

272º SANDRO VIEIRA ALVES *******2591

273º HELAINE CRISTINA MOTA BISPO *******8596

274º EDNA CARDOSO DA SILVA *******0500

275º MARIA VERONICA SANTOS *******3554

276º MÔNICA SIMONE VIRGINIO BRITO  *******1574

278º LÉLIA FERNANDA DOS SANTOS *******8863

279º MELANIA LIMA SANTOS *******6532

280º RENATA MENDONÇA HORA *******9509

281º ANSELMO LUIZ XAVIER *******3513

282º MARIA DANIELA SANTOS RAMOS *******3501

283º ANA CLEIDE DIAS DE ANORATO BORCHE *******2234

284º JUSSARA NASCIMENTO LIMA  *******4556

285º ELIANE COSTA SANTOS CARVALHO *******1522

286º FERNANDA DOS SANTOS *******4520

287º GENILSON BARBOSA DA SILVA *******3506

289º DANIELA DANTAS DOS SANTOS *******5579

291º JOICE SALES SANTOS *******8597

293º ALINE DAIANE TENÓRIO DOS SANTOS  *******4502

294º MARIA ANDREZA SILVA SANTOS *******0541

295º FLAVIA JANE DOS SANTOS *******7571

296º RISONEIDE DOS SANTOS REIS  *******8545

297º SARAH ALVES DO NASCIMENTO SANTOS *******1596

298º MARIANA SOUZA DE OLIVEIRA *******2577

299º DANIELA SANTOS VASCONCELOS *******8590

300º AMANDA DE JESUS ALMEIDA  *******8580

301º THEREZA MONNYSA ROCHA DOS SANTOS *******1543

303º CARLA BEATRIZ ROCHA TELES *******8502

304º BIANCA BARRETO RIBEIRO *******2557

305º MIRELLY DOS SANTOS DA SILVA *******9531

307º THAMYRIS ROCHA DOS SANTOS *******6522

309º ZULEIDE GALDINO DA SILVA VASCONCELOS *******7400

310º MARCO ANTONIO DOS SANTOS *******7568

311º JOZILENE OLIVEIRA SANTOS *******5568

312º VANEIDE OLIVEIRA COSTA RABELO LEAL *******0506

313º SIMONE SANTANA COSTA *******0572

314º ELIDE LOPES DOS SANTOS *******1587

315º EDNALVA PEREIRA DOS SANTOS *******5500

316º MAGALY CRISTINA DOS SANTOS *******2500

317º MEIRE DA SILVA *******4461

318º ANTÔNIO MARCOS OLIVEIRA DE JESUS *******0587

319º VALÉRIA NASCIMENTO SANTOS *******7587

320º GARDÊNIA LÚCIA CARDOSO DE PAIVA *******9587

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

321º VÂNIA SANTOS MARTUCELLI *******3541

322º EDINEUSA DE JESUS SOUZA  *******0554

323º SÔNIA GONÇALVES DE SÁ  *******9587

324º ELENALDA RIBEIRO SANTOS *******2527

325º ANGELA MARIA DOS SANTOS CORREIA *******6555

326º SIMONE ROCHA REIS *******3500

327º ALCIONE ANDRESSA MADUREIRA GOMES *******8511

328º LUANA CRISTINA BARRETO OLIVEIRA SILVA  *******8504

331º MARIANA CRISTINA SANTOS LIMA *******3501

332º THALITA SOUZA OLIVEIRA FRANÇA *******2590

333º BRENDA MONALISA DOS SANTOS *******6569

335º JAKSON SILVA SANTOS *******7502

336º GESIANE DA SILVA SANTOS *******9590

337º CAMILA DOS SANTOS DE SANTA RITA *******1505

338º JULIANA SANTOS FONTES *******0531

340º MARIA ROSENILDA DOS SANTOS LIRA *******0562

341º MARINA SANTANA SANTOS NASCIMENTO *******7551

342º TATHIANY MELO MARQUES *******4574

343º MARTA MELINE SOBRINHO *******3598

344º SARA SANTOS DE JESUS *******4540

345º LALESCA ANDRADE DOS SANTOS CAVALCANTE *******7542

346º MARIA DE LOURDES MOTA SILVA *******2587

348º ILZA MARIA DOS SANTOS *******4515

349º MARIA JOSENILDE DOS SANTOS  *******2568

350º SILVANIA DENISE MOTA MESQUITA *******2553

352º MARIA EDNA GOMES SILVA *******2591

353º MARIA JOSÉ MARQUES DOS SANTOS *******3515

355º PATRICIA SANTANA SANTOS *******0520

356º ROZENILDE SANTOS MATIAS DA SILVA *******3807

357º MARTA MARIA SILVEIRA LIMA *******0582

358º EDINILDA DA COSTA PAULINO FELIX *******7591

359º ALTAIR SOUSA DA SILVA *******6505

360º ELIZABETH DA COSTA FIGUEIREDO *******3504

361º GLAUCINEIDE SIMPLICIO DE BARROS  *******7591

363º GEANE DE OLIVEIRA MININO *******2515

364º MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA LIMA *******0553

365º LUCIENE CELESTINA DA SILVA  *******3572

366º AYLA LIMA DE OLIVEIRA SANTOS *******0578

367º JUDICASSIA SOUZA DIAS *******3534

368º RENATA APARECIDA SANTANA *******6591

369º CHRISTIANE LUCAS SANTOS *******4549

370º LUCIANA APARECIDA DA CRUZ SANTOS *******5591

371º FERNANDA CORREIA KELE DO NASCIMENTO *******1534

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

372º PATRICIA SILVA LOESER *******5549

373º BÁRBARA BATISTA DE ALMEIDA SANTOS *******9549

374º VANIRA NUNES DE JESUS  *******0572

376º CLAYNE GOMES OLIVEIRA *******0515

377º MARIA APARECIDA SANDOVAL DOS SANTOS *******4549

378º CRISTIANE LIMA DE MENEZES *******7500

379º ARIANE DOS SANTOS GOMES *******5549

380º LIDIANE PEREIRA DE BARROS *******0587

381º LIDIANE DE SOUZA SANTOS MARINHO *******7587

382º GEÍZA ANDRADE ROCHA SANTOS GOMES *******5568

383º ROZENILDE GOMES DA SILVA *******0591

385º ADRIANA SILVA DA CONCEIÇÃO SANTOS *******8583

386º SIMONE BERNADETE SANTOS OLIVEIRA *******7504

387º DANIELA MELO MELO MORAES MARQUES *******9570

388º FABIANE CAGE SANTOS DE OLIVEIRA *******0540

389º ALINE ALMEIDA SANTOS *******6591

390º PABLICIA MÁRCIA RAMOS PEIXER SANTANA *******0570

391º TAMARA CRISTINA DE ARAUJO SANTOS *******0560

393º PATRICIA SILVA SANTOS *******7549

394º VANESSA MATIAS DE OLIVEIRA SANTOS *******7558

395º ANA CLÉCIA VIEIRA  *******6524

396º MARCIA DOMINGAS CARDOSO DOS SANTOS *******1589

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

36º MARIA OSMA DE FRANÇA GINAS *******4520

37º DANIELE DE OLIVEIRA COSTA *******2590

38º NUCILIA MARIA SILVA DOS SANTOS ROCHA *******2829

39º ANA RAINERIA DA SILVA ROSARIO *******9552

40º ARIELMA ALVES FERREIRA *******7531

41º MARIA DE FATIMA DOS SANTOS ANDRADE *******6504

42º MARIA VALÉRIA ROLLEMBERG ARAÚJO *******0549

43º PAULA FRANCA LELIS *******0515

44º RITA DE CASSIA LIMA *******8580

45º VALDECLACIA DOS SANTOS *******4549

46º JANE CLAUDIA CARDOSO CARNEIRO COELHO *******7572

47º MARIA ALINE DOS SANTOS *******3515

CARGO: COD 3.5 – PSICÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º ANDREIA POSCHI BARBOSA TORALES *******3087

2º MARIA CLAUDIA DE MATOS PEREIRA *******7579

3º KAMILA MILITÃO SILVA DA GAMA *******4494

4º SABRINA ROLEMBERG MELO DE FREITAS *******0569

CARGO: COD 3.6 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º MARIA GEANE MOURA SANTANA *******6537

2º FABÍOLA MENDES DE ANDRADE *******1568

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12 (doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto da
seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II
Tabela de Exames x Função

FUNÇÃO EXAMES

PROFESSOR

  Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R